وقتی از عمر طولانی صحبت می کنیم، معمولًا
آن چه که به ذهن ما می رسد همان 120 سالی
است که بــزرگ ترها بــرای ما آرزو می کردند؛
انگار این 120 سال، یک عدد رُند و با معناست
و بیشتر از این دیگر امکان ندارد! اما نگاهی به
تاریخ و بررسی آن، ما را با افرادی آشنا می کند
که از سقف 120 سال گذشته اند و بلکه آن را
به دو برابر اندازه استاندارد، ارتقا داده اند! روز
ششم مــاه می ســال 1933 )16 اردیبهشت
1312(، مردی در استان سیچوان، جایی در
مرکز چین، درگذشت که طبق مستندات و البته
ادعای خودش، حدود 256 سال عمر کرد! »لی
چینگ یون«، پزشک چینی و استاد فنون رزمی
بود. خودش ادعا می کرد که در سال 1736م/
1115ش به دنیا آمده است و با احتساب این
رقــم، هنگام مــرگ، نزدیک به 200 سال عمر
داشت. اما برخی از هم ولایتی های مرحوم یون
مدارکی را در اختیار دارند که نشان می دهد این
آقای خوش عمر، سال 1677م/1056ش به
دنیا آمده است و هنگام مرگ 256 سال داشته!
البته این رقم هرگز توسط کارشناسان تأیید
نشد. یون به دلیل عمر طولانی، زیــاد ازدواج
کرد و از 23 همسرش، صاحب 180 فرزند شد
که احتمالًا خیلی از آن ها قبل از او مُردند! یون
تسلط بسیار خوبی بر علوم پزشکی چینی داشت
و با گیاهان دارویی آشنا بود.

بسیاری از ما نام گولیلمو مارکونی را به عنوان مخترع
رادیو شنیده ایم اما دقیق تر آن است که بگوییم وی
ابداع کننده استفاده از امواج رادیویی در طراحی
تلگراف بی سیم بود. مارکونی در اردیبهشت سال
1253ش، در خانواده ای اشرافی و اهل ایتالیا به
دنیا آمد. او به آزمایش های فیزیک علاقه خاصی
داشت و در دانشگاه های بولونیا و فلورانس، در رشته
فیزیک و مهندسی برق تحصیل کرد. مارکونی در
سال 1895م/1274ش، فعالیت خود را برای
ساخت تلگراف بی سیم آغاز کرد و یک سال بعد،
راهی انگلستان شد و توانست آن را به عنوان اختراع
خودش، ثبت کند. در سال 1900م/1279ش،
انگلیسی ها در عملیات سرکوب بوئرها، در آفریقای
ــرای نخستین بــار از تلگراف بی سیم جنوبی، ب
مارکونی استفاده کردند. این اختراع، او را ثروتمندتر
کرد، اما با همه این تلاش ها و استعداد ویژه مارکونی
در دانش فیزیک، او دارای تمایلات راسیستی و
نژادپرستانه بود، به همین دلیل، پس از تشکیل حزب
فاشیست در ایتالیا، به رهبری موسولینی، به آن
پیوست و به دلیل شهرت و ثروتی که داشت، خیلی
زود به عنوان عضو شورای عالی فاشیستی ایتالیا
برگزیده شد. پیش از آن، مارکونی به عنوان نماینده
تام الاختیار ایتالیا در کنفرانس صلح پاریس در سال
1919م/1298ش شرکت کرد. وی از طرفداران
حمله به لیبی و اتیوپی بود و این کار را برای احیای
قدرت ایتالیا و ساختن دوباره امپراتوری روم لازم
می دانست. او به دلیل جایگاه سیاسی و ثروت زیاد،
زندگی توام با آسایشی در ایتالیا داشت، اما آن قدر
عمر نکرد که ورود و شکست مفتضحانه کشورش
را در جنگ جهانی دوم نظاره کند. مارکونی در
20 ژوئیه 1937م/29 تیر 1316ش، در حالی
که برای تفریح و شکار در ویلای خود به سر می برد،
در 63 سالگی سکته کرد و درگذشت. تقریباً دو
سال بعد از مرگ او، جنگ جهانی دوم آغاز شد و
ایتالیای تحت حاکمیت فاشیست ها، در کنار آلمان
نازی قرار گرفت؛ اقدامی که به سقوط و اضمحلال

فاشیست ها منجر شد.